
Revoliucijos amžius
Autorius Erikas Hobsbavas
MP3 versija: https://bookskim.lt/mp3/lt/book/www.bookskim.lt_240_abstrakt-Revoliucijos_amzius-.mp3

Santrauka:

Erico Hobsbawmo knyga „The Age of Revolution: 1789-1848" yra knyga, kurioje nagrinėjamas istorijos laikotarpis
tarp Prancūzijos revoliucijos ir 1848 m. revoliucijų. Hobsbawm teigia, kad šis laikotarpis buvo didelių socialinių,
politinių ir ekonominių permainų metas. tai buvo šiuolaikinio pasaulio pradžia. Jis žvelgia į revoliucijų priežastis, jų
padarinius ir palikimą. Jis taip pat nagrinėja idėjas ir ideologijas, kurios suformavo laikotarpį, pavyzdžiui, liberalizmą,
nacionalizmą ir socializmą. Hobsbawmas pradeda nagrinėdamas revoliucijų priežastis. Jis teigia, kad revoliucijas
sukėlė ekonominių, socialinių ir politinių veiksnių derinys. Jis nagrinėja Europoje vykstančius ekonominius pokyčius,
tokius kaip pramonės revoliucija ir kapitalizmo iškilimas. Jis taip pat žvelgia į socialinius pokyčius, tokius kaip
viduriniosios klasės augimas ir darbininkų klasės kilimas. Galiausiai jis apžvelgia politinius pokyčius, tokius kaip
senųjų monarchijų susilpnėjimas ir naujų valdymo formų atsiradimas. Tada Hobsbawm žvelgia į revoliucijų
padarinius. Jis teigia, kad revoliucijos turėjo didelį poveikį socialiniam ir politiniam Europos kraštovaizdžiui. Jis
nagrinėja naujų valdymo formų, tokių kaip konstitucinės monarchijos ir respublikos, atsiradimą bei naujų ideologijų,
tokių kaip liberalizmas, nacionalizmas ir socializmas, atsiradimą. Jis taip pat nagrinėja revoliucijų poveikį ekonomikai,
pavyzdžiui, pramonės augimą ir darbininkų klasės augimą. Galiausiai Hobsbawm pažvelgia į revoliucijų palikimą. Jis
teigia, kad revoliucijos turėjo ilgalaikį poveikį pasauliui ir kad jos buvo šiuolaikinio pasaulio pradžia. Jis nagrinėja
idėjas ir ideologijas, kurios atsirado po revoliucijų, tokių kaip liberalizmas, nacionalizmas ir socializmas, ir kaip jos
suformavo pasaulį ateinančiais metais. Jis taip pat apžvelgia ekonominius pokyčius, kuriuos sukėlė revoliucijos,
pavyzdžiui, pramonės augimą ir darbininkų klasės kilimą. Revoliucijos amžius: 1789–1848 m. yra svarbi knyga,
kurioje nagrinėjamas istorijos laikotarpis tarp Prancūzijos revoliucijos ir 1848 m. revoliucijų. Hobsbawm nagrinėja
revoliucijų priežastis, jų padarinius ir palikimą. Jis taip pat nagrinėja idėjas ir ideologijas, kurios suformavo laikotarpį,
pavyzdžiui, liberalizmą, nacionalizmą ir socializmą. Ši knyga yra būtinas skaitymas kiekvienam, kuris domisi
šiuolaikinio pasaulio istorija.

Pagrindinės idėjos:

#1.     1789 m. Prancūzijos revoliucija žymi naujos eros pasaulio istorijoje, žinomos kaip revoliucijos
amžius, pradžią. Idėjos santrauka: Revoliucijos amžius prasidėjo nuo 1789 m. Prancūzijos revoliucijos,
kuri buvo pagrindinis lūžis pasaulio istorijoje. Tai buvo politinių ir socialinių perversmų, kurie formavo
šiuolaikinį pasaulį, pradžia.

1789 m. Prancūzijos revoliucija žymi naujos eros pasaulio istorijoje, žinomos kaip revoliucijos amžius, pradžią. Šis
politinių ir socialinių sukrėtimų laikotarpis pasižymėjo tradicinių monarchijų nuvertimu ir naujų valdymo formų, tokių
kaip respublikos ir demokratijos, atsiradimu. Taip pat atsirado naujų ideologijų, tokių kaip liberalizmas, socializmas ir
nacionalizmas, kurios formuotų šiuolaikinį pasaulį. Revoliucijos amžius buvo didelių permainų ir permainų metas,
kuris turėjo didelę įtaką pasaulio istorijos eigai. Prancūzijos revoliucija buvo pirmoji iš daugelio revoliucijų, įvykusių
per revoliucijos amžių. Tai buvo pagrindinis lūžis pasaulio istorijoje, nes prasidėjo politinių ir socialinių sukrėtimų
laikotarpis. Prancūzijos revoliucija įkvėpė kitas revoliucijas visame pasaulyje, pavyzdžiui, Amerikos revoliuciją ir
Haičio revoliuciją. Šios revoliucijos padėjo skleisti laisvės, lygybės ir demokratijos idėjas, kurios taptų šiuolaikinės
visuomenės pamatu. Revoliucijos amžius buvo didelės pažangos ir pokyčių laikotarpis. Joje atsirado naujų valdymo
formų, tokių kaip respublikos ir demokratijos, plito naujos ideologijos, tokios kaip liberalizmas, socializmas ir
nacionalizmas. Taip pat atsirado naujų socialinių judėjimų, tokių kaip darbo judėjimas ir moterų teisių judėjimas.
Revoliucijos amžius buvo didžiulės pažangos ir permainų metas, kuris turėjo didžiulį poveikį pasaulio istorijos eigai.

#2.     Revoliucijos amžiui buvo būdinga daugybė revoliucijų ir maištų visoje Europoje ir Amerikoje.

Psl. 1/5

https://bookskim.lt/
https://bookskim.lt/mp3/lt/book/www.bookskim.lt_240_abstrakt-Revoliucijos_amzius-.mp3


Idėjos santrauka: Revoliucijos amžius buvo intensyvaus politinio ir socialinio sukrėtimo laikotarpis, kai
Europoje ir Amerikoje įvyko daugybė revoliucijų ir maištų. Šis neramumų laikotarpis turėjo ilgalaikį
poveikį šiuolaikinių visuomenių raidai.

Revoliucijos amžius buvo intensyvių politinių ir socialinių sukrėtimų laikotarpis, kai Europoje ir Amerikoje vyko
daugybė revoliucijų ir maištų. Šis neramumų laikotarpis turėjo ilgalaikį poveikį šiuolaikinių visuomenių raidai.
Prancūzijoje 1789 m. revoliucija nuvertė monarchiją ir įkūrė respubliką, o JAV 1776 m. Amerikos revoliucija paskelbė
nepriklausomybę nuo Didžiosios Britanijos. Lotynų Amerikoje dėl daugybės nepriklausomybės karų nuo Ispanijos ir
Portugalijos buvo sukurtos naujos respublikos. Europoje per Napoleono karus iškilo galinga Prancūzijos imperija, o per
1848 m. revoliucijas buvo nuversta daug monarchijų ir įkurtos naujos respublikos. Revoliucijos amžiuje taip pat
atsirado naujų ideologijų, tokių kaip liberalizmas, socializmas ir nacionalizmas. Šios ideologijos turėjo didžiulį poveikį
šiuolaikinių visuomenių raidai, jų įtaka matoma ir šiandien. Revoliucijos amžiuje taip pat atsirado naujų politinės
organizacijos formų, tokių kaip demokratija ir atstovaujamoji valdžia. Šias naujas valdymo formas priėmė daugelis
šalių ir jos išlieka daugelio šiuolaikinių demokratijų pagrindu. Revoliucijos amžius buvo didelių pokyčių ir perversmų
laikotarpis, o jo palikimas vis dar matomas šiuolaikiniame pasaulyje. Šio laikotarpio revoliucijos ir maištai turėjo
ilgalaikį poveikį šiuolaikinių visuomenių raidai, jų įtaka matoma ir šiandien.

#3.     Revoliucijos amžius buvo sparčios industrializacijos ir technologijų pažangos laikotarpis. Idėjos
santrauka: Revoliucijos amžiuje industrializacija ir technologijų pažanga vyko sparčiai. Tai paskatino
pasaulinės ekonomikos transformaciją ir naujų gamybos bei vartojimo formų atsiradimą.

Revoliucijos amžius buvo sparčios industrializacijos ir technologijų pažangos laikotarpis. Šiuo laikotarpiu įvyko
pasaulinės ekonomikos transformacija, atsirado naujų gamybos ir vartojimo formų. Pramonės revoliucijos metu buvo
sukurtos naujos technologijos, pavyzdžiui, garo variklis, kuris leido masiškai gaminti prekes. Dėl to padidėjo prekių
prieinamumas, sumažėjo produkcijos savikaina. Tai savo ruožtu lėmė daugelio žmonių gyvenimo lygio kilimą. Be to,
pramonės revoliucija paskatino naujų transporto formų, tokių kaip geležinkelis, vystymąsi, o tai leido greitai judėti
prekėms ir žmonėms. Tai leido augti miestams ir atsirasti naujoms rinkoms. Revoliucijos amžiaus technologijų
pažanga taip pat padarė didelę įtaką žmonių gyvenimui. Naujos komunikacijos formos, tokios kaip telegrafas ir
telefonas, leido greitai keistis informacija. Tai leido skleistis idėjoms ir atsirasti naujiems socialiniams judėjimams. Be
to, naujų energijos formų, tokių kaip elektra, kūrimas leido sukurti naujas pramogų formas, tokias kaip kinas. Tai
leido atsirasti naujoms kultūros formoms ir skleistis naujoms idėjoms. Revoliucijos amžius buvo didelių pokyčių ir
transformacijų laikotarpis. Jame atsirado naujų gamybos ir vartojimo formų, vystėsi naujos technologijos, plinta
naujos idėjos. Šis sparčios industrializacijos ir technologinės pažangos laikotarpis turėjo didelę įtaką žmonių
gyvenimui ir pasaulio darbui.

#4.     Revoliucijos amžiuje atsirado naujų politinių ideologijų, tokių kaip liberalizmas, konservatizmas ir
socializmas. Idėjos santrauka: Revoliucijos amžiuje atsirado naujos politinės ideologijos, tokios kaip
liberalizmas, konservatizmas ir socializmas. Šios ideologijos turėjo didelę įtaką šiuolaikinės visuomenės
raidai ir žmonių mąstymui apie politiką ir valdžią.

Revoliucijos amžiuje atsirado naujų politinių ideologijų, tokių kaip liberalizmas, konservatizmas ir socializmas. Šios
ideologijos turėjo didelę įtaką šiuolaikinės visuomenės raidai ir žmonių mąstymui apie politiką ir valdžią. Pavyzdžiui,
liberalizmas akcentavo asmens teises ir laisves, o konservatizmas siekė išsaugoti tradicines vertybes ir institucijas.
Kita vertus, socializmas pasisakė už kolektyvinę gamybos priemonių nuosavybę ir turto perskirstymą. Kiekviena iš šių
ideologijų turėjo savo atskirą įsitikinimų ir tikslų rinkinį, ir visos jos turėjo didelę įtaką to meto politiniam
kraštovaizdžiui. Revoliucijos amžiuje taip pat iškilo masiniai politiniai judėjimai, tokie kaip Prancūzijos revoliucija ir
Amerikos revoliucija. Šie judėjimai siekė sugriauti esamą politinę ir socialinę santvarką ir pakeisti ją nauja, paremta
naujųjų ideologijų principais. Šių revoliucijų sėkmė turėjo ilgalaikės įtakos šiuolaikinių demokratijų raidai, nes padėjo
įtvirtinti liaudies suvereniteto ir piliečių teisės dalyvauti politiniame procese idėją. Revoliucijos amžius buvo didelių
pokyčių ir perversmų laikotarpis, kuris turėjo didžiulį poveikį žmonių mąstymui apie politiką ir valdžią. Naujų politinių
ideologijų atsiradimas ir masinių politinių judėjimų sėkmė padėjo formuoti šiuolaikinį pasaulį ir požiūrį į politiką
šiandien.

Psl. 2/5

https://bookskim.lt/


#5.     Revoliucijos amžius buvo didelių socialinių pokyčių laikotarpis, kai atsirado naujų socialinių
klasių ir iškilo darbininkų klasė. Idėjos santrauka: Revoliucijos amžiuje įvyko daug socialinių pokyčių,
atsirado naujų socialinių klasių ir iškilo darbininkų klasė. Tai turėjo didelės įtakos žmonių gyvenimui ir
darbui bei visuomenės struktūrai.

Revoliucijos amžius buvo didelių socialinių pokyčių laikotarpis, kai atsirado naujų socialinių klasių ir iškilo darbininkų
klasė. Tai turėjo didelės įtakos žmonių gyvenimui ir darbui bei visuomenės struktūrai. Tradicinei socialinei hierarchijai
buvo metamas iššūkis, susilpnėjo aristokratijos ir Bažnyčios galia. Darbininkų klasė pradėjo įgyti daugiau teisių ir
laisvių, ėmė įsigalėti demokratijos ir visuotinės rinkimų teisės idėja. Šiuo laikotarpiu taip pat kilo industrializacija,
turėjusi didelę įtaką ekonomikai ir žmonių darbo būdui. Revoliucijos amžiuje taip pat atsirado naujų ideologijų, tokių
kaip socializmas ir komunizmas, kurios siekė mesti iššūkį esamai socialinei santvarkai. Šis socialinių pokyčių
laikotarpis turėjo ilgalaikį poveikį pasauliui, jis jaučiamas ir šiandien.

#6.     Revoliucijos amžiuje kilo nacionalizmas ir atsirado tautinės valstybės. Idėjos santrauka:
Revoliucijos amžiuje nacionalizmas ir tautinių valstybių atsiradimas tapo vis svarbesni. Tai lėmė naujų
šalių formavimąsi ir esamų stiprėjimą, tautinio tapatumo jausmo ugdymą.

Revoliucijos amžiuje kilo nacionalizmas ir atsirado tautinės valstybės. Šis istorijos laikotarpis pasižymėjo daugybe
reikšmingų pokyčių, tarp kurių – naujų šalių formavimasis ir esamų stiprėjimas. Nacionalizmas buvo šių pokyčių
varomoji jėga, nes žmonės siekė sukurti tautinės tapatybės ir pasididžiavimo jausmą. Tai dažnai buvo daroma
propaguojant bendrą kalbą, kultūrą ir istoriją, taip pat priimant simbolius ir ritualus, kurie galėtų būti naudojami
žmonėms suvienyti. Revoliucijos amžiuje taip pat buvo kuriamos naujos politinės sistemos, tokios kaip demokratija ir
socializmas, kurios buvo skirtos žmonėms labiau kontroliuoti savo gyvenimą ir užtikrinti, kad būtų gerbiamos jų
teisės. Šie pokyčiai padarė didžiulį poveikį pasauliui, ir šiandien jie tebeformuoja mūsų gyvenimą.

#7.     Revoliucijos amžius buvo didelių intelektualinių ir kultūrinių pokyčių laikotarpis, kai atsirado
naujų idėjų ir judėjimų. Idėjos santrauka: Revoliucijos amžiuje įvyko daug intelektualinių ir kultūrinių
pokyčių, atsirado naujų idėjų ir judėjimų. Tai turėjo didelės įtakos žmonių mąstymui ir visuomenės
organizavimui.

Revoliucijos amžius buvo didelių intelektualinių ir kultūrinių pokyčių laikotarpis, kai atsirado naujų idėjų ir judėjimų.
Šiuo laikotarpiu iškilo liberalizmas, socializmas ir nacionalizmas, taip pat vystėsi naujos politinės organizacijos formos
ir ekonominės sistemos. Tai taip pat buvo didelių socialinių perversmų metas, kai pirmavo Prancūzijos ir Amerikos
revoliucija. Šios revoliucijos padarė didelę įtaką žmonių mąstymui ir visuomenės organizavimui. Jie taip pat paskatino
naujų politinės ir ekonominės minties formų, tokių kaip Karlo Markso ir Adamo Smitho, atsiradimą. Revoliucijos
amžiuje taip pat vystėsi naujos meno ir literatūros formos, taip pat atsirado naujų technologijų formų. Visi šie
pokyčiai turėjo didelės įtakos žmonių gyvenimui ir visuomenės struktūrai. Revoliucijos amžius taip pat buvo didelių
intelektualinių ir kultūrinių pokyčių laikotarpis. Šiuo laikotarpiu atsirado naujų idėjų ir judėjimų, tokių kaip
romantizmas, realizmas ir impresionizmas. Taip pat vystėsi naujos filosofijos formos, tokios kaip egzistencializmas ir
pozityvizmas. Šios naujos idėjos padarė didelę įtaką žmonių mąstymui ir visuomenės organizavimui. Jie taip pat
paskatino naujų literatūros formų, tokių kaip Charleso Dickenso romanai ir Henriko Ibseno pjesės, atsiradimą.
Revoliucijos amžiuje taip pat vystėsi naujos mokslo formos, tokios kaip Charleso Darwino ir Alberto Einšteino teorijos.
Revoliucijos amžius buvo didelių intelektualinių ir kultūrinių pokyčių laikotarpis, kuris turėjo didelę įtaką žmonių
mąstymui ir visuomenės organizavimui. Tai buvo didelių socialinių perversmų metas, kai atsirado naujų idėjų ir
judėjimų, taip pat vystėsi naujos meno, literatūros, filosofijos ir mokslo formos. Visi šie pokyčiai turėjo didelės įtakos
žmonių gyvenimui ir visuomenės struktūrai.

#8.     Revoliucijos amžiuje atsirado naujų karo formų, tokių kaip totalinis karas ir partizaninis karas.
Idėjos santrauka: Revoliucijos amžiuje atsirado naujų karo formų, tokių kaip totalinis karas ir
partizaninis karas. Tai turėjo didelės įtakos tam, kaip vyko karai ir kaip šalys sąveikavo tarpusavyje.

Revoliucijos amžiuje atsirado naujų karo formų, tokių kaip totalinis karas ir partizaninis karas. Totalus karas – tai karo

Psl. 3/5

https://bookskim.lt/


rūšis, kai kovai su priešu sutelkiami visi tautos ištekliai ir jam būdingas masinių karinių pajėgų panaudojimas bei
civilinės infrastruktūros naikinimas. Partizaninis karas yra karo tipas, kai mažos, mobilios kovotojų grupės naudoja
tokias taktikas kaip pasalos, sabotažas ir reidai, kad galėtų kovoti su didesniu, galingesniu priešu. Šios naujos
karybos formos turėjo didelės įtakos tam, kaip vyko karai ir kaip šalys sąveikavo tarpusavyje. Pavyzdžiui, dėl visiško
karo buvo sunaikinta civilinė infrastruktūra, o tai savo ruožtu paskatino daugybės žmonių persikėlimą ir ekonominio
bei socialinio gyvenimo sutrikimą. Kita vertus, partizaninis karas leido mažesnėms, silpnesnėms pajėgoms kovoti su
didesniais, galingesniais priešais, taip pat leido naudoti netradicines taktikas ir strategijas. Abi šios karo formos turėjo
didžiulį poveikį tam, kaip vyko karai ir kaip šalys bendravo viena su kita per revoliucijos amžių.

#9.     Revoliucijos amžius buvo didelių ekonominių pokyčių laikotarpis, kai atsirado naujos ekonominės
sistemos ir iškilo kapitalizmas. Idėjos santrauka: Revoliucijos amžiuje įvyko daug ekonominių pokyčių,
atsirandančių naujoms ekonominėms sistemoms ir kapitalizmo iškilimui. Tai turėjo didelės įtakos
žmonių gyvenimui ir darbui bei pasaulio ekonomikos struktūrai.

Revoliucijos amžius buvo didelių ekonominių pokyčių laikotarpis, kai atsirado naujos ekonominės sistemos ir iškilo
kapitalizmas. Šiuo laikotarpiu smuko feodalizmas ir iškilo merkantilizmas, kuris buvo pagrįstas idėja, kad tautos turtą
lemia jos gebėjimas kaupti auksą ir sidabrą. Šiuo laikotarpiu taip pat prasidėjo pramonės revoliucija, kurios metu
buvo kuriamos naujos technologijos, augo gamyklos ir kiti stambios gamybos įrenginiai. Šiuo laikotarpiu iškilo ir
moderni bankų sistema, kuri leido pervesti pinigus ir kurti kreditą. Galiausiai šiuo laikotarpiu atsirado moderni akcijų
rinka, kuri leido pirkti ir parduoti akcijas bei kitas finansines priemones. Revoliucijos amžius turėjo didelę įtaką
žmonių gyvenimui ir darbui. Joje atsirado naujų darbo formų, tokių kaip darbas gamyklose, ir miestų, kaip pramonės
centrų, augimas. Taip pat augo vidurinė klasė, kai žmonės nutolo nuo tradicinės feodalinės santvarkos ir pradėjo
siekti savo ekonominių interesų. Šiuo laikotarpiu augo ir tarptautinė prekyba, nes šalys pradėjo specializuotis tam
tikrų prekių ir paslaugų teikime bei prekiauti tarpusavyje. Galiausiai šiuo laikotarpiu atsirado naujos valdymo formos,
tokios kaip demokratija ir socializmas, kurios siekė užtikrinti teisingesnes ekonomines sistemas. Revoliucijos amžius
turėjo didelę įtaką pasaulio ekonomikai. Joje atsirado naujos ekonominės sistemos, tokios kaip kapitalizmas,
leidžiančios kaupti turtus ir augti stambiam verslui. Taip pat išaugo tarptautinė prekyba, kuri leido tarp šalių keistis
prekėmis ir paslaugomis. Galiausiai šiuo laikotarpiu atsirado naujų finansavimo formų, tokių kaip akcijų rinka, kuri
leido pirkti ir parduoti akcijas bei kitas finansines priemones. Revoliucijos amžius buvo didelių ekonominių pokyčių
laikotarpis, o jo padariniai jaučiami ir šiandien. Tai matė naujų ekonominių sistemų atsiradimą ir kapitalizmo iškilimą,
kuris turėjo didelės įtakos žmonių gyvenimui ir darbui bei pasaulio ekonomikos struktūrai.

#10.     Revoliucijos amžiuje atsirado naujos socialinės ir politinės organizacijos formos, tokios kaip
demokratija ir totalitarizmas. Idėjos santrauka: Revoliucijos amžiuje atsirado naujos socialinės ir
politinės organizacijos formos, tokios kaip demokratija ir totalitarizmas. Tai turėjo didelės įtakos žmonių
mąstymui apie politiką ir valdžią bei visuomenės struktūrai.

Revoliucijos amžiuje atsirado naujos socialinės ir politinės organizacijos formos, tokios kaip demokratija ir
totalitarizmas. Tai turėjo didelės įtakos žmonių mąstymui apie politiką ir valdžią bei visuomenės struktūrai.
Pavyzdžiui, demokratija buvo radikalus nukrypimas nuo tradicinių valdymo formų, kurios buvo pagrįstos vieno
monarcho arba nedidelio elito valdžia. Jis buvo pagrįstas liaudies suvereniteto idėja, kai piliečiai turi teisę rinkti savo
atstovus ir dalyvauti sprendimų priėmimo procese. Kita vertus, totalitarizmas buvo valdymo forma, kai vienas lyderis
ar partija absoliučiai kontroliavo visus visuomenės aspektus. Jai buvo būdinga individualios laisvės stoka ir labai
centralizuotas valstybės aparatas. Revoliucijos amžiuje taip pat atsirado naujų ideologijų, tokių kaip liberalizmas,
socializmas ir nacionalizmas. Šios ideologijos turėjo didžiulį poveikį žmonių mąstymui apie politiką ir visuomenę, taip
pat formavo vyriausybių struktūrą ir visuomenės organizavimą. Pavyzdžiui, liberalizmas rėmėsi asmens laisvės ir
asmens teisių apsaugos idėja. Kita vertus, socializmas rėmėsi kolektyvinės gamybos priemonių nuosavybės ir turto
perskirstymo idėja. Nacionalizmas buvo grindžiamas bendros tapatybės ir bendros konkrečios tautos ar žmonių
likimo idėja. Revoliucijos amžius buvo didelių permainų ir permainų laikotarpis, kuris turėjo didelę įtaką žmonių
mąstymui apie politiką ir visuomenę. Joje atsirado naujos socialinės ir politinės organizacijos formos, tokios kaip
demokratija ir totalitarizmas, bei naujos ideologijos, tokios kaip liberalizmas, socializmas ir nacionalizmas. Šie

Psl. 4/5

https://bookskim.lt/


pokyčiai turėjo didelės įtakos visuomenės struktūrai ir vyriausybių organizavimui.

Psl. 5/5

https://bookskim.lt/

